
AYUNTAMIENTO DE

SAN SEBASTIÁN DE LOS BALLESTEROS
-CÓRDOBA-

FRANCISCO  ANSIO  ORTEGA,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
SANSEBASTIÁN DELOS BALLESTEROS;

DECRETO.- Por el que se convoca Pleno Ordinario el día 5 de julio de 2018.

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía, de conformidad con lo establecido por 
el artículo 41.4 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
HE RESUELTO:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria el  PLENO de este Ayuntamiento para el  jueves 5 de 
julio de 2018 a las 9:30 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

SEGUNDO.- Fijar el Orden del Día de la sesión convocada, de conformidad con lo dispuesto 
por el artículo 82.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales, incluyendo los siguientes asuntos:

ORDEN DEL DÍA

1.-APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES ANTERIORES.

2.-DACIÓN DE CUENTA DE LAS RESOLUCIONES Y COMUNICADOS DE ALCALDÍA.

3.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE OBRAS "ACTUACIONES EN EDIFICIO CASA DE 
LA ROSA".

4.-APROBACIÓN  DEL  PLIEGO  DE  CLÁUSULAS  ADMINISTRATIVAS  PARA  LA 
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS "ACTUACIONES EN EDIFICIO CASA DE LA 
ROSA" POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.

5.-MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA DE UTILIZACIÓN PRIVATIVA DE VÍAS PÚBLICAS.

6.-RATIFICACIÓN  DECRETO  POR  EL  QUE  SE  APRUEBA  EL  ACUERDO  DE 
COLABORACIÓN  ENTRE  EL  AYUNTAMIENTO  DE  SAN  SEBASTIÁN  DE  LOS 
BALLESTEROS Y LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA EN RELACIÓN A 
LA ADECUACIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE 
DATOS. 

7.- APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO N.º 3/2017, EN LA 
MODALIDAD DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO, PARA INVERSIONES FINANCIERAMENTE 
SOSTENIBLES. 

8.- APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO N.º 4/2017, EN LA 
MODALIDAD  DE  CRÉDITO EXTRAORDINARIO,  FINANCIADA  CON BAJAS  EN OTRAS 
APLICACIONES PRESUPUESTARIAS. 

9.-DETERMINACIÓN  DE  LAS  FIESTAS  LOCALES  DE  SAN  SEBASTIÁN  DE  LOS 
BALLESTEROS PARA EL AÑO 2019. 

10.-  FIJACIÓN  DE  DÍAS  NO  LECTIVOS  RELATIVOS  AL  CALENDARIO  ESCOLAR  DEL 
CURSO 2018/2019. 

11.-  ADJUDICACIÓN DE LA ORGANIZACIÓN DE UN FESTEJO TAURINO POPULAR PARA 
EL DÍA 28-07-2018.

Plaza del Fuero, 1 Página 1 de 2 Tel.: 957 309 018
Cód. postal: 14150 ayuntamiento@sansebastiandelosballesteros.es Fax: 957 309 263

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5A17F47A18BC197B64C6

Ante mi Secretaria - Interventora - Tesorera CABELLO DE ALBA JURADO CRISTINA el 2/7/2018

Firmado por Alcalde ANSIO ORTEGA FRANCISCO el 2/7/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.sansebastiandelosballesteros.es (Validación de documentos)

5A17 F47A 18BC 197B 64C6 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12018/00000084

02-07-2018



AYUNTAMIENTO DE

SAN SEBASTIÁN DE LOS BALLESTEROS
-CÓRDOBA-

12.- DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME SOBRE EL PERIODO MEDIO DE PAGO DEL 1º 
TRIMESTRE DE 2018. 

13.- DACIÓN DE CUENTA DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017.

14.- DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN SOBRE LAS 
NOVEDADES INTRODUCIDAS  EN LA TRAMITACIÓN DEL CONTRATO MENOR POR LA 
NUEVA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO. 

15.-  DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN EMITIDO EN 
CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 218 DEL T.R.LHL, SOBRE RESOLUCIONES ADOPTADAS 
POR  EL  PRESIDENTE  DE  LA  ENTIDAD  LOCAL  CONTRARIAS  A  LOS  REPAROS 
EFECTUADOS. 

16.-MOCIONES.

17.-RUEGOS Y PREGUNTAS.

TERCERO.- Proceder  a  la  apertura  del  expediente  a  que  se  refiere  el  artículo  81  del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

CUARTO.- Notifíquese por la Secretaria la convocatoria de esta Sesión a los componentes de 
la Corporación, remitiéndose el Orden del Día.

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde-Presidente, de lo que yo, como Secretaria-Interventora, doy fe.

Plaza del Fuero, 1 Página 2 de 2 Tel.: 957 309 018
Cód. postal: 14150 ayuntamiento@sansebastiandelosballesteros.es Fax: 957 309 263

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5A17F47A18BC197B64C6

Ante mi Secretaria - Interventora - Tesorera CABELLO DE ALBA JURADO CRISTINA el 2/7/2018

Firmado por Alcalde ANSIO ORTEGA FRANCISCO el 2/7/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.sansebastiandelosballesteros.es (Validación de documentos)

5A17 F47A 18BC 197B 64C6 Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12018/00000084

02-07-2018


